

L. 9327/1917.

XIV-18

OGŁOSZENIE.

Odnosnie do cesarskiego rozporządzenia z dnia 25. stycznia 1917. Dz. u. p. Nr. 37, którem zaprowadzono monopol materyałów słodzących, zarządza się na podstawie § 5. tego rozporządzenia co następuje:

Kto w dniu, w którym cytowane cesarskie rozporządzenie wchodzi w życie, posiada więcej, jak 100 gramów netto sztucznych materyałów słodzących wszelkich gatunków, obowiązany jest ten zapas do dnia 28. lutego 1917. zgłosić właściwemu oddziałowi straży skarbowej oznajmieniem w trzech egzemplarzach, podając ilość i wagę netto posiadanych paczek, jakoteż siłę słodczy materyału słodzącego.

Aptekarze i hurtowni sprzedawcy materyałów mają te oznajmienia wniesić na podstawie zapisów przez siebie dotąd prowadzonych, które w tym dniu należy zakończyć.

Oddziały straży skarbowej przedsięwzją na podstawie otrzymanych oznajmień sprawdzenie zapasów i potwierdzą stronom wniesienie oznajmienia na dwóch egzemplarzach oznajmienia, które to egzemplarze stronom zwrócą.

Równocześnie z wniesieniem oznajmienia mają te osoby, które ubiegają się o upoważnienie do hurtownej albo drobnej sprzedaży sztucznych materyałów słodzących, wniesić do odnośnych władz w tym celu prośby, względnie doniesienia. Przy udzielaniu upoważnienia na hurtowną sprzedaż wchodzi w rachubę tylko hurtowni sprzedawcy materyałów (hurtowni droguści), przy udzielaniu zaś upoważnienia na drobną sprzedaż, tylko aptekarze. Bliższe informacye w tym względzie mogą strony interesowane otrzymać u Władz skarbowych krajowych, Władz skarbowych I. instancyi i Nadzorów straży skarbowej, dalej w Izbach handlowych i przemysłowych i w Gremiach aptekarskich.

Wzory wymienionych wyżej próśb względnie doniesień, jakoteż po 3 egzemplarze wspomnianych powyżej druków na oznajmienia można otrzymać bezpłatnie w Izbach handlowych i przemysłowych i w Gremiach aptekarskich.

Druki te w języku niemieckim można oprócz tego otrzymać z Nadwornej i państwowej Drukarni w Wiedniu (biuro sprzedaży druków) osobiście albo przez pocztę.

Dzień, od którego począwszy wyłącznie tylko sprzedaż monopolowych materyałów słodzących będzie dopuszczalna, zostanie ogłoszony.

Oznajmione zapasy, których do tego dnia upoważnieni na podstawie dotychczasowych przepisów sprzedawcy materyałów słodzących jeszcze nie rozsprzedali, mają być odesłane wraz z jednym egzemplarzem tych oznajmień, które zwrócone zostały posiadaczom materyałów słodzących po oznajmieniu, za pośrednictwem właściwego Oddziału straży skarbowej do stacyi poboru zarządu monopolu materyałów słodzących (Fassungstelle der Süsstoffmonopolverwaltung) w Wiedniu III., Vordere Zollamtstelle, który to zarząd następnie zajmie się zamianą sztucznych materyałów słodzących pobranych na podstawie poprzednich rządowych zezwoleń na monopolowe materyały słodzące, względnie ich wykupnem.

Zapasy, które nie są pokryte urzędowym zezwoleniem uzna się za przepadłe. Nieprawdziwe oznajmienia, jak również zaniechane oznajmienia pociągają, za sobą ukaranie wedle ustawy karnej skarbowej

C. k. Krajowa Dyrekcyja skarbu

Biała, dnia 16. lutego 1917

C. k. Wiceprezydent

Bugno, w. r.